ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 79/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Obras, para a limpeza de um terreno abandonado, situado na Rua
Serafim Manoel  Inácio,  esquina  com a  Rua Blumenau,  Bairro  Barra  do  Rio,  ao  lado do
imóvel de nº 29.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores reclamam de ratos,  baratas,  dengue e outras pragas que tem surgido do
terreno abandonado e invadido suas casas, colocando a saúde de todos em risco.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE JANEIRO DE 2025

VICTOR RIBEIRO DO NASCIMENTO
VEREADOR - PL